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 Innehåll: 
This paper is about the artist Patricia Piccinini and the subject of perception of ugliness in art through time. I 
wanted to comparehow The perception about ugly subjects in art has changed over time from classical art to the 
posthuman category where Piccinini is active.
There was no research about Piccinini that I could find, but I could work on the perspective from the posthuman 
and historical points as well as some interwievs and exhibition facts about Piccinini.
The metod I am using in this paper is Panofskys iconografical analasys method. With this method I am allowed 
to analyse multiple works by Piccinini and compare them to each other and answer the question about ugliness. I
also have the opportunity to analyse the works by themselves in depth to see in wich way they are ugly, in wich 
time period of future they can be in and so forth. 
The works I am analysing in this paper are The couple, Teenage Metamorphosis and James (Sitting). The works 
appar to be in different stages of future and I analyse them I what I believe is in chronological order. 
My conclusion is that the human reactions upon the unknown and the ugly is the same even if the ugly is a part 
of the nature or humanmade. But the perception of what can be seen as ugly or not has changed in The sense that
we are more tolerable against The things that can be seen as horrific. 
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Fulheten i Patricia Piccininis posthumanistiska verk

Inledning

1965 föddes konstnären Patricia Piccinini. Under sitt vuxna liv har hon slagit igenom med sin 

absurda konst. Statyer som ser ut som om de vore från skräckfilmer eller en ny framtid där vi 

människor kommer dela DNA med djurriket. Piccininis konstverk är i framkant gällande konst som 

är inspirerad av genforskning.

Hennes konstverk kan ses som ganska fula till utseendet och radikala på sitt sätt då man inte är van 

vid att se mutanter på detta vis utanför filmduken. Piccininis konstverk gör att man ställer sig 

många frågor. Kommer framtiden se ut så här? Hur kommer jag reagera om jag möter en levande 

varelse liknande denna? Varför skulle man experimentera på människa och djur på detta sätt? Kan 

vår etik och vår empati begränsas till de som ser ut som vi?

Förutom frågor så väcker konstverken även reaktioner hos betraktaren som betraktaren själv 

förmodligen inte varit beredd på. Som att känna rädsla, avsky, förundran, illamående, omtanke eller 

lycka vilket är något man inom konsten kallar för sublimt.

Jag började intressera mig för ämnet efter att jag varit på en utställning 2020, där Patricia Piccinini 

ställt ut väl valda verk under samlingsnamnet “Embracing the future”. Jag blev hänförd över hur 

hon skapat så hyperrealistiska chimeras (som hon själv kallar dom) eller mutanter och har sedan 

dess tänkt på hur framtiden kan komma att se ut när vi människor eftersträvar att få drag från djur 

eller maskiner. Detta kan komma att förändra vår syn på oss själva, men även chocka de människor 

som får vara med när/om mutanter börjar forskas fram i världen. Oavsett om det enbart är för ett 

medicinskt syfte eller för att man vill uppgradera människan med styrkan av en apa eller liknande.

Syfte

Detta arbete är tänkt att beröra hur posthumanistiska verk hos Patricia Piccinini bland annat visar 

hur en framtid med genmanipulationer kan se ut och hur det kan tolkas som etiskt eller oetiskt. Då 

genmanipulationerna hos Piccinini ser ganska fula ut vill jag undersöka hur betraktaren historiskt 

sett reagerat och fram till nu, till exempel reagerade betraktaren ofta med avsky under romantiken 

då det ofta skapades konst som avbildade det som var naturligt fult och det som är icke förskönat. 

Det som är naturligt fult kan jämföras med det som är skapat och betraktas som fult innan man vet 
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mer om ämnet i sig. Syftet med denna uppsats är att tolka förändringarna som det fula inom konsten

genomgår, som till exempel betraktarens reaktioner gentemot ett kontroversiellt konstverk. Och hur 

det vackra och det fula kan samspela på oväntade vis. Huruvida forskning kan vara etisk eller oetisk

beroende på vad för intentioner man har med den.

Piccininis konstverk väcker många tankar och är enligt henne posthumanistiska då de berör en 

framtid som kan komma att ske inom de närmsta seklen. Hon gör efterforskningar innan hon gör 

vissa av sina verk, framförallt de som berör genmanipulationer. Piccinini själv har också tankar 

kring framtiden och hur mutanter kan vara till nytta på olika sätt när man kommit så långt i 

forskningen att det är möjligt.

Frågeställning

Den fråga jag tänkt besvara i mitt arbete är,

Vilka skillnader och likheter med den konsthistoriska människans syn på det “fula” kan man finna 

hos Patricia Piccininis chimeras?

Varför jag valt denna fråga är för att jag anser att Piccininis konstverk är i framkant gällande de 

olika normer som berör oss idag. Som till exempel kroppspositivism och transhumanism. Jämför 

man de normer som finns idag med de som fanns för några århundraden sedan så har det förändrats 

ganska mycket. Om dessa normer förändras ytterligare ger det förmodligen människan möjlighet att

förändra sitt yttre och korsa sitt DNA med djurrikets.

Valda konstverk

Jag har valt att utgå från tre konstverk av Patricia Piccinini i min uppsats. Jag anser att tre är ett 

rimligt antal då man kan jämföra dem med varandra och jag känner att jag har mer möjlighet att 

välja verk som är skapta av olika material.

Det första verket jag har valt är The Couple. Jag har valt detta verk på grund av att jag blev så tagen

när jag såg den på den utställning jag var på i Borås 2020 (vid namn Omfamna 

framtiden/Embracing the future). Det var dessutom den första utställningen Piccinini haft i Sverige. 

The Couple skapades 2018 och är gjorda med silikon, mänskligt hår och fiberglas. De är skapta med

en tilltänkt historia där två chimeras av samma art har funnit varandra och har flytt från ett ställe där

de förmodligen varit instängda.1 Det är på grund av detta verk och den historien som jag ville skriva

mitt arbete med Patricia Piccinini som utgångspunkt. Konstverket är också intressant då parets 

1Youtube. Patricia Piccinini discusses the connection between science and art. https://www.youtube.com/watch?
v=QAAnJlkzqqE&list=WL&index=9&t=1788s

(hämtad: 2020-03-25)
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valda mutation liknar mycket av det vi redan sett en del i skräckfilmer eller tonårs serier. På grund 

av det blir det ett metaperspektiv om Piccinini ser dessa som ett första steg av mutationer i 

framtiden.

Det andra verket jag ska analysera är Teenage Metamorphosis som även den var med på den 

utställning jag var på i Borås. Teenage Metamorphosis är skapad 2017 och är även den gjord av 

silikon, mänskligt hår och fiberglas.

Teenage-metamorphosis föreställer en annan typ av varelse vilken också fångade min blick och 

nyfikenhet när jag först såg den. Blicken hos varelsen i Teenage Metamorphosis är också den 

annorlunda jämfört med de bägge varelserna hos the Couple. Bredvid varelsen ligger 

Metamorphosis skriven av Franz Kafka. Konstverket är en referens till just den boken men den 

öppnar för många olika tolkningar.2

Teenage Metamorphosis är ganska liten. Inte stor som en människa och har en rundad rygg. Dess 

udda utseende är något jag fastnade för, plus att den har en bok och en radio bredvid sig. Det gör att 

varelsen känns mer mänsklig än den ser ut att vara.

Det tredje och sista konstverket jag valt att analysera är James Sitting. Detta konstverk är gjort 2006

och är en skiss skapad med blyerts på papper. Konstverket har aldrig ställts ut då det är en skiss till 

en tilltänkt staty. Men den ingår i en serie skisser med varelser som möter mänskliga barn och finns 

att hitta på hennes hemsida under samlingsnamnet “children”.3 Det finns därför inte lika mycket 

information om James Sitting som det gör med de andra, vilket gör den intressant för mig. Det är 

också det enda verket som är i ett möte med en människa som jag har valt ut. 

Jag fastnade för den när jag gjorde min research inför detta arbete. Främst på grund av att det är ett 

litet barn som möter en mutant. Men också på grund av att man inte ser framsidan av varelsen och 

bara kan ana hur den ser ut. Varelsen ser också lite skrämmande ut bakifrån på grund av att den har 

flera pungar (likt ett pungdjur) på ryggen.

Teori och metod

Den  metod som ska hjälpa mig besvara min fråga är Panofskys ikonologiska analysmetod. Den 

innebär att jag kommer ta de verk jag valt och dela in analysen i tre delar vardera.

Den första delen kallas för en pre-ikonografisk analys.4 Med den innebär det att jag gör en första 

2Queensland art gallery. Patricia Piccinini: Teenage Metamorphosi 2017. 

https://learning.qagoma.qld.gov.au/artworks/teenage-metamorphosis/ (Hämtad: 2021-04-27)

3Piccinini, Patricia. Children 2005. https://www.patriciapiccinini.net/266/31 (Hämtad: 2021-03-08)
4Hatt, Michael och Klonk, Charlotte. Art History: A critical introduction to its methods. Storbritannien: Manchester 

university press. 2017 s. 96-109
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bildbeskrivning. Bildbeskrivningen ska vara lättöverskådlig och ge en förståelse för hur verket ser 

ut. Jag får även beskriva vad olika gester och ansiktsuttryck kan betyda.5 Till exempel olika 

känslouttryck som man ser genom kroppsspråket eller om objektets ansikte ser rädd eller arg ut.6

Efter min bildbeskrivning går jag över till den ikonografiska analysen. Den analysen ska täcka de 

teman eller de koncept jag kan tolka fram i verken. Men jag kan också se hur dessa teman sett ut 

historiskt och se hur det ändrats över tid. Detta steg är behjälpligt när jag besvarar min fråga. Här 

behöver jag ha de litterära kunskaperna för att kunna styrka mina teorier. 

Den litteratur jag använder mig av som ska hjälpa mig besvara min fråga är bland annat “Om 

fulhet” av Umberto Eco7 som beskriver vikten av reaktionen på ful konst, och vad det fula betytt för

konstens utveckling och hur etiken kring detta är. Jag använder mig även av “After the sublime” av 

Allan Stoekl8 professor vid Penn State University, som bland annat handlar om hållbarhet i 

framtiden och hur mänskligheten fungerar ihop med effekterna av den globala apokalypsen. 

Det vill säga hur det är att vara människa i en apokalyptisk värld där mutanter och cyborger lever i 

symbios med människan till exempel.9 Stoekl berör också hur konstens “sublima” förändras i och 

med att världen förändras. Det sublima10 är också en vital del i Umberto Ecos “Om fulhet”11 då det 

är just det som beskriver betraktarens förväntade känsla när hen ser en bild av till exempel en 

förväntad storm över havet.

Den sista delen i Panofskys ikonografiska analysmetod är den ikonologiska tolkningen.12 Det 

innebär att man i sin tolkning bland annat ska ta till sig de kulturella delarna i det verk man valt att 

analysera. 

Till exempel att Piccininis chimeras ska se ut att befinna sig i framtiden i en ny typ av kultur där det

kanske är vanligt att mutanter, chimeras och cyborger lever ihop med människan. Och hur det kan 

uppfattas hos betraktaren, både gällande etik och de känslosamma reaktioner13 (det sublima) 

5Hatt, Michael och Klonk, Charlotte. Art History: A critical introduction to its methods. s. 96-109

6Ibid. s. 96-109
7Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008

8Stoekl, Allan. '“After the Sublime,” After the Apocalypse: Two Versions of Sustainability in Light of Climate Change', 
Diacritics, vol. 41/no. 3, (2013), pp. 40-57
9Stoekl, Allan. '“After the Sublime,” After the Apocalypse: Two Versions of Sustainability in Light of Climate Change', 
Diacritics, pp. 40-57
10Ibid. pp 40-57
11Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008

12 Hatt, Michael och Klonk, Charlotte. Art History: A critical introduction to its methods. Storbritannien: Manchester 

university press. 2017 s. 96-109

13Hatt, Michael och Klonk, Charlotte. Art History: A critical introduction to its methods. s. 96-109
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betraktaren får. Det kulturella ser vi inte bara i de sociala sammanhang varelserna befinner sig i. Det

är också på det sätt de är placerade, vilka platser eller till och med vad de ser ut att hålla på med. En

av varelserna är beläst och genom att se vilken bok hen läser just nu kan man tolka det intresse hen 

har för kulturen där hen befinner sig, och hur det sett ut förr.

Genom att rucka på balansen mellan det sociala, historien, kulturen och vad människan anser om de

saker som gör ett mänskligt liv humant, som till exempel ett liv med elektronik, gör att det 

mänskliga förlorar sin mening.14 Men man bör även påminna sig om det som ses som naturligt och 

det som är skapat av människan, som naturens träd och djur eller elektroniska saker i hemmet som 

kan svara på tal (som Alexa och Siri) och så vidare . 

Litteraturen jag använder för att styrka mina argument är “Humanism after the posthumanism: or 

qualitative psychology after the “”posts”” av Svend Brinkmann, professor i psykologi i Aalborg.15 

Brinkmann menar att den etiska människan är den som lever i den humanistiska eran och att etiken 

bleknar i den posthumanistiska eran.16 Perspektivet är socialpsykologiskt därför att det är en aspekt 

man ser i Piccininis konstverk. De tre verk jag valt är placerade i olika sociala sammanhang som 

kan tolkas som mänskliga. Men på grund av deras utseende skapar det ganska mycket känslor som 

spelar in i hur dessa varelser passar in i det samhälle de befinner sig i.

“Instead, we should see the precarious and unstable nature of reality as giving rise to an ethical

demand for humans, namely, to enact relatively stable practises in which it becomes possible to

conduct flourishing lives together. [...] qualitative inquiry need not to be tied to the questionable

modernist between “”the natural”” and “”the social,”” since qualitative studies were first and

foremost found in natural sciences ”17

Genom stabilitet behåller man de etiska värderingarna som mänskligheten har som ideal. Därför 

måste vi tänka på vad som är viktigt, vad som ger oss stabilitet och hur man kan behålla detta.18 

Även artikeln “Posthumanism and in contemporary art” av Kevin LaGrandeur professor i New York

Institute for Ethics and Emerging Technology berör dessa punkter.19

14Brinkmann, Svend. Humanism after posthumanism: or qualitative psychology after the “posts”. Qualitative Research 
in Psychology. Vol 14, NO. 2, 2017: s. 127
15Brinkmann, Svend. Humanism after posthumanism: or qualitative psychology after the “posts”. Qualitative Research 
in Psychology 109-130
16Ibid. ss. 109-130
17Ibid. s. 127
18Ibid. s. 126, 127
19LaGrandeur, Kevin. Museum of Contemporary Art. Posthumanism and in contemporary art. 2016. 

https://www.mocacleveland.org/sites/default/files/files/lagrandeurpaperfinal.pdf (hämtad 2021-03-08)
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Varför jag valt denna kombinerade teori och metod är på grund av att den bland annat är grundlig, 

man går igenom flera steg innan man kan komma till en slutsats och det är den teori och metod jag 

anser passa bäst till Piccinini. De tre stegen man tar med varje verk ger också utrymme för 

diskussioner i texten. Jag får chansen att diskutera historia, allegorier och hur framtiden kan komma

se ut i den värld Patricia Piccinini har skapat. Jag anser också att metoden är lämplig för mitt arbete 

på grund av att jag har valt flera verk att analysera. För att kunna göra en rättvis jämförelse med 

dessa och göra kan grundlig analys behövde jag en klar struktur. Jag tycker också att metoden 

passar bra för Piccinini då hon själv vill att hennes konstverk ska kunna tolkas på flera möjliga vis. 

Piccinini har även med element som är baserade på forskning som hon läst in sig på. För att kunna 

tolka vissa av konstverken rättvist måste man därför veta bakgrunden till dom. Där kommer 

Panofskys ikonografiska metod väl till pass.

Avgränsningar

Denna uppsats kommer inte beröra forskning på djupet, till exempel hur forskare har tänkt om 

genmanipulation eller hur långt vi kommit i utvecklingen. Jag har också begränsat mig till att gå så 

långt bakåt som romantiken (i huvudsak) istället för att gå så långt som renässans eller ännu längre 

bak. Eftersom synsättet på vad som ansågs fult och vackert har ändrat sig många gånger under 

årtusenden och att ta med allt skulle vara för mycket. 

Jag utgår mycket från romantiken och hur människan som betraktare ser på vad som är anskrämligt 

och chockerande när jag skriver. Jag utgår inte från vad som anses etiskt eller ej från ett perspektiv 

där forskning och människor debatterar vilt, som till exempel hur smink testats på djur och 

liknande. Vad som anses etiskt är upp till läsaren själv. Jag kommer inte tolka hur Patricia Piccinini 

ser på forskning, genmanipulation eller henner personliga värderingar om något.

Arbetet kommer heller inte komma med klara slutsatser om framtiden då det är för svårt att förutse. 

Jag gör en tolkning där jag ser olika stadier av framtid.

Arbetet är tänkt att analysera valda verk som ser ut att vara i olika epoker av framtid som den skulle

kunna se ut. Men de är inte tänkta att analysera framtiden gällande forskning, bara hur jag tror att 

synen på fulhet kan tänkas vara då jämfört med idag och romantiken.

Forskningsöversikt

Den forskning jag tänkt utgå från i mitt arbete är bland annat baserat på psykologi inom 

posthumanistisk konst. Där har jag bland annat hämtat information från Svend Brinkmann 
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”Humanism after the posthumanism: or qualitative psychology after the ”“posts””20 , Umberto Ecos 

“Om fulhet”21 (som har visst psykologiskt inslag), “What are humans for” av Ando Arnike.22

För att kunna jämföra Piccininis konst med hur synen på fulhet sett ut konsthistoriskt har jag valt att

utgå från Umberto Eco “Om fulhet”23 och Embracing the future24 som är en antologi med Patricia 

Piccinini som släpptes i samband med hennes utställning med samma namn 2020. “After the 

sublime” av Allan Stoekl 25 stödjer även den mina teorier. Jag kan inte finna någon forskning som är

kopplad till Patricia Piccinini och hennes konstverk. Därför måste jag fokusera mer på hennes 

posthumanistiska stil och de forskningsbaserade intentioner hon visar med sina verk.

Mina studie av Patricia Piccinini kan bidra till framtida forskning inom konstvetenskapen för att 

kunna belysa utmaningar och möjligheter framtida konst kan ha. Patricia Piccinini använder 

konsten som ett unikt medium där hon blandar konst och forskning kring genteknik/genredigering 

som både kan ställa och besvara etiska frågor om en möjlig framtid. 

Konstnärens bakgrund

Patricia Piccinini är en konstnär som föddes 1965 i västra Afrika. När hon var sju år gammal 

flyttade hennes familj vidare till Australien där hon bor än idag.26 Hennes mamma är från 

Storbritannien och pappa från Italien.27

Hon läste bland annat en konstlinje på Victorian College of the Arts i Australien där hon även fick 

arbete senare.28

Piccininis första framträdande som konstnär var på en biennal i Australien där hon ställde ut sitt 

20Brinkmann, Svend. Humanism after posthumanism: or qualitative psychology after the “posts”. Qualitative Research 
in Psychology. Vol 14, NO. 2, 2017: 
21Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008

22Arike, Ando. What are Humans for?: Art in the Age of Post-Human Development', Leonardo (Oxford), vol. 34/no. 5, 
(2001), pp. 447-451 
23Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008 

24Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. Tyskland: Institut

für Kulturaustausch. 2020
25Stoekl, Allan. '“After the Sublime,” After the Apocalypse: Two Versions of Sustainability in Light of Climate Change',
Diacritics, vol. 41/no. 3, (2013), pp. 40-57
26Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. Tyskland: Institut

für Kulturaustausch. 2020. s. 93

27Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. Tyskland: Institut

für Kulturaustausch. 2020. s. 93

28Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. s. 93
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verk “We are family” 2003.29 Efter detta har hon vunnit pris från Melbourne Art Foundation och 

börjat ställa ut sina egna utställningar både nationellt och internationellt.30

Hennes konstriktning är mycket baserad på hur genmodifikation har börjat slå igenom och tillåtas 

testas på embryon och hur Patricia har tolkat in detta i sina verk. Bland annat finns det nu embryon 

som både har mänskligt DNA och DNA från grisar. Man har gått från att kalla det genmodifikation 

till att kalla det för genredigering eller genteknik som kan komma att användas i framtiden och då 

på ett medicinskt sätt. Till exempel har man inte kunnat skapa en bukspottskörtel i ett laboratorium, 

utan det skulle vara enklare att odla det i en kropp från en “människogris”.31

CRISPR32 är ett återkommande ämne när man tolkar Piccininis verk. CRISPR är en 

molekylärbiologisk och cellbiologisk forskning som har förmågan att ändra på befintligt DNA.33 

Den kan appliceras på växter för att kunna få ut mer av fotosyntesen på vintern.34 Men den är också 

möjlig att använda på mänskligt DNA för att till exempel lura en sjuk kroppsdel att tro att den är 

frisk35, eller låta en gris odla en bukspottskörtel i sin kropp som sedan kan doneras till människa 

med diabetes.36 CRISPR är den mest precisa gentekniken som finns idag.37

Bland annat är Piccininis konstverk en tanke på hur CRISPR som är en genteknologisk forskning 

kan tänkas påverka framtiden. Till exempel hur en människa vill få fram de bästa sidorna som 

styrkan från en primat eller kunna föda många barn som en sugga eller liknande. I ”Embracing the 

future” så framkommer det att förändringarna välkomnas av Piccinini och hur hon anser att 

genmanipulation kan vara vackert på ett visst empatiskt sätt.38

Piccinini säger också att hon fått inspiration från surrealismen.39 Detta syns i de konstverk hon 

29Ibid. s. 93
30Ibid. s. 93
31Youtube. Patricia Piccinini discusses the connection between science and art. https://www.youtube.com/watch?
v=QAAnJlkzqqE&list=WL&index=9&t=1788s

(hämtad: 2020-03-25)

32Umeå Universitet. Umeå Universitet. Gensaxen CRISPR-Cas9 revolutionerar gentekniken. 2020. 
https://www.umu.se/forskning/fordjupa-dig/gensaxen-crispr-cas9-revolutionerar-gentekniken/ (hämtad: 2021-04-20)
33Umeå Universitet. Umeå Universitet. Gensaxen CRISPR-Cas9 revolutionerar gentekniken. 2020. 
https://www.umu.se/forskning/fordjupa-dig/gensaxen-crispr-cas9-revolutionerar-gentekniken/ (hämtad: 2021-04-20)
34Ibid. https://www.umu.se/forskning/fordjupa-dig/gensaxen-crispr-cas9-revolutionerar-gentekniken/ 
35Ibid. https://www.umu.se/forskning/fordjupa-dig/gensaxen-crispr-cas9-revolutionerar-gentekniken/ 
36Youtube. Patricia Piccinini discusses the connection between science and art. https://www.youtube.com/watch?
v=QAAnJlkzqqE&list=WL&index=9&t=1788s

(hämtad: 2020-03-25)

37Umeå Universitet. Umeå Universitet. Gensaxen CRISPR-Cas9 revolutionerar gentekniken. 2020. 
https://www.umu.se/forskning/fordjupa-dig/gensaxen-crispr-cas9-revolutionerar-gentekniken/ (hämtad: 2021-04-20)
38Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. Tyskland: Institut

für Kulturaustausch. 2020. s. 5

39Youtube. Patricia Piccinini discusses the connection between science and art. https://www.youtube.com/watch?
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skapat som är korsningar mellan människa och maskin. 

Lista över begrepp

Chimera - Resultatet av två celler från olika ursprung som bildar en och samma organism.

Kroppspositivism - En ny typ av rörelse där det uppmuntras att individen ska vara nöjd med sin 

kropp oavsett vilken vikt eller längd kroppen har. 

CRISPR - Ett genredigeringsredskap som kan ändra enstaka DNA trådar. Används främst till att 

bota sjukdomar.

Transhumanism - En rörelse som propagerar för att använda teknologi för att kunna ändra sitt 

mänskliga yttre och den mentala kapaciteten. 

Kanon - Grekiskt ord för måttstock, använt under konsthistorien i skapandet av den mänskliga 
avbilden. Den så kallade perfekta människan.
Dikotomi – En uppdelning av en helhet i två separata delar som inte har något gemensamt. Inget 
kan samspela eller tillhöra bägge delar. Som människa och djur.

v=QAAnJlkzqqE&list=WL&index=9&t=1788s
(hämtad: 2020-03-25)
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Analys

The couple

Denna skulptur föreställer två liggande figurer med en bit tyg för att skyla höfterna. Den ena figuren

är av kvinnlig art och den andra av manlig. Den kvinnliga ligger på rygg och är vaken. Håret är 

brunt och sprider sig över kudden hon ligger på, ansiktet är delvis mänskligt och delvis omänskligt, 

näsan är förlängd ihop med käken och får på så vis nästan ett hundlikt utseende. Ögonen är mörka 

och hennes ansiktsuttryck är lugnt men vaksamt. Hennes ena arm sträcker sig över hennes bröstkorg

för att smeka den manliga figurens kind, handen som smeker har ett tasslikt utseende och långa 

naglar. Den andra armen är gömd under den manliga figurens. Man kan ana det ena bröstet och dess

bröstvårta mot mannens bringa. Det andra är gömt under mannens arm som håller om henne. Under 

bröstet är figuren täckt med täcke ända ner till fötterna. Där sticker en av hennes fötter fram och har 

även den långa naglar.

14



Den manliga figuren ligger på sidan med sitt huvud vilande på den kvinnliga figurens axel. Han har 

stängda ögon och ser därför ut att sova. Han har långt hår som sprider sig ut över kudden bakom 

honom. Håret är brunt precis som hos kvinnan och han har skägg som är finhårigt och växer ner 

över halsen. Även mannens ansikte har en förlängd näsa och käke som ger honom ett mer hundlikt 

utseende. Näsborrarna är även de formade som hos ett djur där de har en öppning under näsvingen. 

Han har en mer hårig kropp där även armar och händer är håriga. Den ena armen vilar över 

kvinnans bringa och håller om henne. Hans hand är tasslik och har långa tjocka naglar. Bringan är 

hårig och vid midjan börjar täcket som de båda figurerna delar.

Under täcket ser man mannens bägge fötter sticka fram som är håriga och har långa naglar.

Ikonografisk analys och ikonologisk 1

Dessa figurer skapta av Patricia Piccinini är enligt henne det enda eller sista paret av denna sort som

är på flykt och därför hamnat där mutanterna nu befinner sig för natten. Kvinnan är den som vakar 

medan mannen får välbehövlig sömn.40

De är resultatet av genmodifikation där de blivit framforskade och utvalda av sina föräldrar 

förmodligen och på något vis har de bägge fått samma gen alternerad och ser därför lika ut.

Varför är de på flykt? Är de ensamma om att vara skapta mutanter än så länge?

Om man antar att de är bland de första mutanterna som skapats kanske de genom sitt ovanliga yttre 

anses fula. Som Umberto Eco41 (2008) skriver är en människas reaktioner på det fula ofta ett uttryck

av hat. Därigenom anser han att den mänskliga reaktionen är en väg mot människans undergång då 

hatet är något som kan driva människan vidare till krig.42 Hat är dessutom en följd av rädsla. Vilket 

betyder att rädslan kan leda till hat som dessutom i extrema fall kan leda till krig. 

Men ändå har synen på fulhet levt sig vidare och har funnits i många århundraden. Det människan 

inte varit van vid och det som inte stämmer överens med det skönhetsideal Leonardo DaVinci 

räknade ut under 1500- talet med ”den vitruvianske mannen”43 eller det ideal som räknades som 

kanon44 under den grekiska storhetstiden har ansetts anskrämligt och fult. Till exempel har kortväxta

40Youtube. Patricia Piccinini discusses the connection between science and art. https://www.youtube.com/watch?
v=QAAnJlkzqqE&list=WL&index=9&t=1788s
41Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008 s. 15

42Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008 s. 15

43Honour, Hugh och Fleming, John. A World History of Art.7:e upplagan. Storbritannien: Laurence King Publishing Ltd 

2009. ss.466, 475 

44Honour, Hugh och Fleming, John. A World History of Art.7:e upplagan.. s. 139
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räknats som naturens skämt och hybrider har även de blivit återgivna på skoningslösa sätt.45 

Dvärgar och andra “missfoster” har ofta avbildats i ett dunkel eller på smutsiga platser. De som då 

avbildades som fula var fula på ett naturligt sätt, såsom funktionsvariationer med saknade lemmar, 

kortväxta eller liknande. Det var exotiskt och skrämmande. Men Patricia Piccinini har här istället 

romantiserat synen av det fula och börjar väcka nyfikenheten hos betraktaren genom att avbilda 

dessa hundlika varelser på ett särskilt ömt vis. De ser inte läskiga ut, inte heller förlöjligade. De ser 

ut som att de har kvar sitt mänskliga inre, kan känna ömhet och kärlek för varandra och bara ligga 

helt naturligt och bekvämt tätt omslingrade om varandra. Genom sina skapelser har Piccinini valt att

visa hur vetenskapen skulle kunna förändra synen46 på de olika dikotomierna mänskligt kontra 

djuriskt.

Verket har visats på flera museer i världen och de båda har då varit placerade på olika gömställen. 

Till exempel i Australien, där de först ställdes ut, var de placerade i en husvagn och när 

utställningen var här i Borås 2020 befann de sig i ett tält omringat av muterade växter.

Att de blivit placerade i olika tillhåll på varje utställning kanske är ett förtydligande från hennes sida

att de är på flykt. Har dessa två blivit lämnade efter att de varit inne på ett forskningsinstitut av 

något slag? Är de (som Maximilian Letze, direktör för cultural exchange i institut kulturauschtausch

Tyskland, skriver i inledningen till Embracing the future) lämnade åt mänskligheten47 och blivit 

något av mänsklighetens ansvar? Kanske att de blivit något som människan till viss del känner 

skuld över, ungefär som djur som råkat ut för testlabb av olika slag och sen släppts fria av 

djurrättsaktivister som tror att djuren på något sätt kommer ihåg hur man lever i det vilda. Fast The 

Couple har till skillnad från djur som släppts fria, tagit sig ut själva.48 Kanske lever dessa två i en 

skapad dystopi för mutanter.

Det som gör att scenen för dessa två känns mer eller mindre oetisk49 är bland annat att de är på 

45Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008 s. 15

46Youtube. Patricia Piccinini discusses the connection between science and art. https://www.youtube.com/watch?
v=QAAnJlkzqqE&list=WL&index=9&t=1788s

(hämtad: 2020-03-25)

47Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. Tyskland: Institut

für Kulturaustausch. 2020 s. 5

48

 Piccinini, Patricia. The Couple 2018. http://patriciapiccinini.net/printessay.php?id=113  (Hämtad: 

2021-03-08)

49Youtube. Patricia Piccinini discusses the connection between science and art. https://www.youtube.com/watch?
v=QAAnJlkzqqE&list=WL&index=9&t=1788s

(hämtad: 2020-03-25)
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flykt50 och de lever som i ett gränsland mellan det naturliga och ett skapat inre som de inte haft 

någon chans att bestämma över. Det gör att de inte kan se sig själva som varken människa eller djur,

men de kanske har egenskaperna och drifterna hos bägge. Som Dea Antonsen (2020) curator vid 

Arken Museum skriver så är Piccininis varelser för det mesta något som är av en balansgång mellan

det främmande, störda och det som är vackert.51

På grund av detta kan jag tänka mig att de båda lider utav någon typ av känslomässig och social 

dysfori, speciellt om de inte är accepterade av omvärlden och känner sig tvungna att vara på flykt. 

Brinkmann (2007) menar att sådan acceptans är vitalt för att man ska kunna komma in i samhället.52

De har inte kommit in i en social acceptans,53 ej heller en individuell då de inte fått chansen att göra 

det på grund av hat förmodligen. Vilket inte är så konstigt då när människan möter något nytt och 

främmande så reagerar hon med bland annat fruktan enligt Ecos resonemang54 och det stör 

människors tilltro till vad som är verkligt och inte. Osäkerheten inför framtiden blir påtaglig om 

man stöter på några som ser ut som The Couple.55 Just detta tas även upp i en intervju med Patricia 

Piccinini där de diskuterar hur framtiden kommer se ut och hur människan skulle reagera.56 De är 

eniga om att människan reagerar med chock och missuppfattningar när något så främmande dyker 

upp i människans närvaro.57 Vad Piccinini även säger i den intervjun är att man måste värna om allt 

liv som finns, att inte fokusera på vad som skulle vara gott eller ont och att allt liv är värdefullt 

oavsett om det är skapat liv eller naturligt.58

Men Brinkmann (2007) menar att mänskligheten (som begrepp) en social konstruktion.59 Som 

50Piccinini, Patricia. The Couple 2018. http://patriciapiccinini.net/printessay.php?id=113  (Hämtad: 2021-03-08)

51Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. Tyskland: Institut

für Kulturaustausch. 2020 s. 9

52 Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008 s. 26053Brinkmann, Svend. Humanism after posthumanism: or qualitative psychology after the “posts”. Qualitative Research 
in Psychology. Vol 14, NO. 2, 2017: s. 121
54Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008 s. 260

55Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. Tyskland: Institut

für Kulturaustausch. 2020 s. 10

56Youtube. Patricia Piccinini discusses the connection between science and art. https://www.youtube.com/watch?
v=QAAnJlkzqqE&list=WL&index=9&t=1788s

(hämtad: 2020-03-25)

57Youtube. Patricia Piccinini discusses the connection between science and art. https://www.youtube.com/watch?
v=QAAnJlkzqqE&list=WL&index=9&t=1788s
58Ibid. https://www.youtube.com/watch?v=QAAnJlkzqqE&list=WL&index=9&t=1788s

(hämtad: 2020-03-25)

59Brinkmann, Svend. Humanism after posthumanism: or qualitative psychology after the “posts”. Qualitative Research 
in Psychology. Vol 14, NO. 2, 2017: s. 117
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genom en separation mellan materia och mening är ganska kontroversiell. Om man tolkar det lite 

extremt kan man tänka att även materialet (det vill säga vad vi människor är gjorda av) är en social 

konstruktion. Genom att manipulera sitt utseende kan man krossa den sociala konstruktionen.60 På 

det viset kvittar det hur en människa ser ut, det är människans egen uppfattning om vad den ser som

avgör om det är socialt acceptabelt, etiskt, oetiskt eller liknande. En skapad varelse kan vara etiskt 

framavlad samtidigt som det är oetiskt att skapa något som är en korsning mellan människa och 

djur.

Dessa två verkar också vara ett resultat av forskning som är i startgroparna då de ändå ser ut att vara

en chimera som ska likna något vi tidigare fruktat via skräckfilmer och serier som “The 

Underworld”61, “Bitten”62 och liknande. Deras hundlika nosar, håriga kroppar och långa kloformade

naglar på händerna gör att de ser ut som att de är i en förvandling till varulvar. Då det också är en 

aspekt att ta hänsyn till gällande människans syn på vad som är fult, skrämmande och avskyvärt63 så

hjälper inte det dessa varelser. Att skapa något som man delvis sett i fantasin, men aldrig kunde 

tänka sig hamna i verkligheten kan göra det än mer skrämmande, och det etiska i det faller bort.64

Dessa drag hos paret gör också att de faller bort från visuella normer, bland annat hur det såg ut 

under romantiken, men framförallt nutida normer. De har drag som för människan associeras med 

det som är farligt och förvirrande.65

Dea Antonssen (2020) menar att Piccinini återgår till den gamla fabeln i sina verk och att man 

därför ser förbi den forskningsbaserade kontexten i dem.66 I fabler kombineras djuren med mänsklig

karaktär såsom girighet, förmågan att tala och oförmågan att kunna ändra på sin person, som i 

fabeln om grodan och skorpionen, skriven av okänd författare.67 Men vasd sensmoralen är i 

Piccininis verk är upp till betraktaren.

Bland annat blir det förvirrande att separera vad som är mänskligt och djuriskt hos dessa två.68 

60Brinkmann, Svend. Humanism after posthumanism: or qualitative psychology after the “posts”. Qualitative Research 
in Psychology. s. 117
61Underworld 2003. Underworld. [Film]. Len Wiseman Director. 
62Bitten 2014-2016. Bitten. [tv-serie]. Brad Turner Director
63Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008 s. 260

64Arike, Ando. What are Humans for?: Art in the Age of Post-Human Development', Leonardo (Oxford), vol. 34/no. 5, 
(2001), pp. 447-45165Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. Tyskland: Institut

für Kulturaustausch. 2020 s. 14

66Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. s. 14

67Sundbybergs stadsmuseum. I fablernas värld 2016. https://museetsblogg.se/2016/april/i-fablernas-varld.html (hämtad:
2021-04-15)
68Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. Tyskland: Institut

für Kulturaustausch. 2020 s. 14
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Vilket är det Brinkmann (2007) också åberopar med den mänskliga psykologin.69 Att hur vi 

människor uppfattar olika relationer blir svårt rent etiskt när man fokuserar på relationen mellan 

djur och människa.70 En människa och ett djur lever nu separerat och har gjort i många årtusenden. 

Vi behöver ta vårt ansvar i våra handlingar, oavsett hur framtiden ser ut.71 För om man bara 

fokuserar på hur världen ser ut idag blir vi inte “masters of the universe” och måste förändras med 

världen, inte mot den.72 

Brinkmann (2007) beskriver även att Foucalt menade att så kanske man, i en sån framtid där 

mutanter eller liknande finns, inte ska ha som ett mål att hitta sig själv.73 Mänskligheten kanske har 

ändrat inriktning i sådan grad att man istället väljer att ändra sin egen form av existens. Som för att 

passa in i nya konstellationer.

Förändringen

The Couple är ett verk som bland annat får betraktaren att reflektera över hur väl man kanske tar in 

nya ideér och på vilka sätt man kanske kan relatera dessa gentemot det vi har normalt. Kevin 

LaGrandeur (2016) skriver bland annat om teknologi som kan ändra synen på vad som anses att 

vara en människa,74 men även att synen på mänskligheten förmodligen ändras hela tiden bara att det

märks av mer ju större och märkbar förändringen är.75 Posthumanism består i princip av att man 

ändrar det som är mänskligt till något som knappt kan beskrivas som mänskligt längre.76 Det har 

Piccinini verkligen lyckats med i The Couple, men också att det är en hyfsat subtil förändring då det

mest märkbara hos de två är deras ansikten och händer. Resten verkar vara så mänskligt det kan bli. 

De två blir på så sätt posthumana i sig själva och Piccinini kan titulera sig som posthumanist då de 

begreppen går lite hand i hand.77 Hon har skapat och de har blivit. Forskning har inspirerat Piccinini

att arbeta med sin konst för att i sin tur inspirera, få människor att tänka till, bli hänförda och allt 

69Brinkmann, Svend. Humanism after posthumanism: or qualitative psychology after the “posts”. Qualitative Research 
in Psychology. Vol 14, NO. 2, 2017: s. 117
70Brinkmann, Svend. Humanism after posthumanism: or qualitative psychology after the “posts”. Qualitative Research 
in Psychology. s. 117
71Ibid. s. 117
72Ibid. s. 117
73Ibid. s. 116
74LaGrandeur, Kevin. Museum of Contemporary Art. Posthumanism and in contemporary art. 2016. 

https://www.mocacleveland.org/sites/default/files/files/lagrandeurpaperfinal.pdf (hämtad 2021-03-08)

75LaGrandeur, Kevin. Museum of Contemporary Art. Posthumanism and in contemporary art. 2016. 

https://www.mocacleveland.org/sites/default/files/files/lagrandeurpaperfinal.pdf (hämtad 2021-03-08)

76 Ibid. https://www.mocacleveland.org/sites/default/files/files/lagrandeurpaperfinal.pdf 
77Ibid. https://www.mocacleveland.org/sites/default/files/files/lagrandeurpaperfinal.pdf 
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vad det innebär att kanske förberedas inför en framtid där man kan stöta på mutanter/chimeras av 

olika slag. Betraktaren får fördjupa sig i sig själv och fundera över vad det är hos hen som gör hen 

till hen och

vad mänskligheten kan leda till. Vilken potential mänskligheten kan ha, men också att det kan leda 

till förfall. Vilket LaGrandeur (2016) också skriver om i sin text.

“They were convinced that humans, as God’s favored creatures, were meant in their original state to

be specially favored, to be “the measure of all things”. They held that these new “humanistic” ideas,

coupled with strong Christian devotion, could reconstitute a state like Eden’s”78

Det förfall han menar är ju att om man lever i en kristen tro och att mutanter börjar dyka upp i den 

närvaro som kristendomen har, så lär det bli ett förfall liknande det som hände i paradiset. Kanske 

är det just detta som har skett för The Couple som nu befinner sig på sin flykt. Är det kanske en 

möjlighet för en framtid liknande den Piccinini presenterar för oss med genmodifikationer, forskare 

som vill leka Gud själva och lämna sina alster åt naturen. Det i sig blir en antites då genmodifierade 

chimeras inte tillhör naturen på samma sätt som en blomma gör. Det blir en ny natur som ska 

samspela med naturen som original. Genom denna eventuella utveckling skulle man kunna säga att 

vi förlorar vår ordning i naturen. Vi kommer inte längre vara av samma vikt som innan och inte 

heller så högt upp i näringskedjan som vi nu är. Men vad gör det om man tänker “ett litet kliv för 

människan, ett stort kliv för mänskligheten”.

Teenage metamorphosis
78Ibid. https://www.mocacleveland.org/sites/default/files/files/lagrandeurpaperfinal.pdf 
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Detta verk är även det en skulptur. Den föreställer en varelse som man inte ser vad för kön hen 

tillhör, hen ligger halvt på sida på en handduk med en bok bredvid och en radio bakom. Ansiktet är 

runt med en stor näsa i mitten, ovanför näsan finns två mörkbruna ögon som har ett snällt uttryck, 

men även ett djup som att hen ligger och funderar på det hen just läst i sin bok. Munnen är liten med

ett litet leende på sig. Hen har blont hår på huvudet med buskiga polisonger och även blond 

ansiktsbehåring och samma behåring på armar och ben.

På huvudet ser man även två stora spetsiga öron som kan komma från en gris, fladdermus eller 

något annat djur med dessa drag. Varelsens armar är korta med små händer, dessa drag är 

tillnärmelsevis lika de små tjocka armar bebisar har. Den ena är böjd med handen knuten under 

hakan, den andra är sträckt ut mot boken som ligger bredvid och med handen avslappnat vänd 

uppåt. bröstkorg och mage är båda korta, magen är lite rund och ser mjuk ut. Benen är korta, den 

ena är liggande mot nedre delen av magen och den andra är under då hen ligger mer på sidan med 

underkroppen.

Fötterna är små med lilltårna separerade från de övriga tårna, lite som tummen är i din egen hand, 

och man vet inte om de kan bära henom någon längre sträcka. Vid rumpan ser det ut som början på 

ett rundat skal, det ser ut som den typ där hen kanske kan rulla ihop sig och rulla fram genom 

världen. Ryggen är täckt med plattor i samma färg som huden och ser lika mjuk ut, vilka också hör 

till den rundade delen nere vid rumpan. Det liknar ett skal hos till exempel ett sorts bältdjur fast 

med mer och större upphöjningar. Som att det på ryggen skulle kunna vara bergsplatåer och dalar 

emellan. Boken som ligger bredvid är skriven av Franz Kafka och radion är av äldre sort med 

antenn. Det får mig att tänka på att det är en intelligent varelse med filosofiskt intresse.

Ikonografisk och ikonologisk analys 2

Kanske är den här varelsen, till skillnad mot det förra paret, född under ett senare skede under den 

muterade framtid vi kanske kommer möta. En framtid där mutationer tillhör det mer vanliga och 

man har mer eller mindre börjat acceptera den fula skapade “natur” som nu ska befolka världen. 

Hen kan ligga stilla på en filt och verkligen njuta av vad livet har att erbjuda, hen är inte på flykt 

som det förra paret och ljuset som ligger på hen gör att intrycket blir mer positivt laddat. Denna 

varelse är dessutom mindre lik en människa än paret som ligger tätt omslingrade. Det mänskliga i 

den är just den ljusa hudfärgen, ansiktet och hur infantil framsidan på kroppen är (även om det är en

ovanlighet i sig då varelsen är äldre än en bebis).

Det som vid första anblick är likt mellan de båda verken är vilket material de är skapta med. Bland 

annat är huden gjort av silikon. Deras behåring är gjorda av människohår och de har element gjorda 

med fiberglas, som jag tror är det deras ögon och naglar är gjorda av. Användandet av människohår 

21



och den mjuka silikonen är bland annat för att betraktaren lättare ska kunna associera med sig 

själv.79 Som betraktare kan man liksom förstå hur det skulle kännas att ta på figuren utan att 

egentligen göra det. Man vet att huden är mjuk att smeka och att mänskligt hår rör sig lätt och ledigt

i vinden.

Det som skiljer de två verken åt är att Teenage Metamorphosis är ensam, The couple är två likadana

varelser som är tillsammans och verkar vara kärleksfulla mot varandra. Medan Teenage 

Metamorphosis verkar vara lugn och trygg i ensamhet. Men de bägge är ändå satta i sammanhang 

som är mänskliga. The couple ligger under filtar i en säng, de täcker över sina privata delar och har 

mänskliga attribut. Teenage Metamorphosis har tagit sig tiden att lägga ut en filt, ta med en radio att

lyssna på musik eller annat med och hen har en bok med sig som hen har läst i. Det betyder att hen 

har förmågan att läsa och använda samma teknik som vi.

Hen är ganska vacker och det är enligt Eco (2008) något som man egentligen per definition inte 

anser som fult.80 Men det man kan tänka är att den eventuella fulheten i detta verk och denna varelse

finns i betraktaren. Betraktare som ser denna ovanliga varelse reagerar förmodligen på hur ovanlig 

den ser ut och då kan det väckas en känsla av avsky och fasa för hur framtiden kan tänka sig se ut 

för mänskligheten.81

Eco (2008) har även citerat en del av ett verk från Platon där han beskriver hur en flicka och ett sto 

båda anses vara vackra.82 Men i jämförelse med varandra är den ena fulare än den andra beroende 

på betraktare. Därför måste nästan det vackra fungera ihop med det fula då det som är fult även på 

400-talet kunde vara vackert i den andres ögon eller i jämförelse med något annat.83

Vid första anblick ser Teenage Metamorphosis mer ut som en funktionsvarierad människa. Det är 

när man kommer närmre som man märker vilka annorlunda attribut hen har. Som Eco skriver så 

märker man verkligen vilken art eller individ man stöter på om man tar sig tid till att inspektera 

varelsens fysiska drag istället för att fokusera på det inre planet.84

Kanske är det så att denna skulptur är fokuserad åt det mer sublima hållet. Det fula och det vackra 

samspelar, men det fula i sig är underliggande och betraktaren kan känna av ett visst obehag ändå 

då varelsen inte har de mänskliga drag som vi är vana vid i dagens läge. Ecco skriver om hur det 

sublima förändrats över tid och hur det gått från att vara fokuserat på naturfenomen till att fokusera 

79Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. Tyskland: Institut
für Kulturaustausch. 2020 s. 14
80Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008 s. 19

81Eco, Umberto. Om fulhet. s. 19
82Platon. Hippias den äldre. År okänt citerat i  Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008 s. 33
83Ibid. s. 33
84Ibid. S. 259
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mer på betraktarens känsla av ett verk.85 Vilka effekter man som betraktare kan få av att betrakta. 

Intrycken är beroende på vilken känsla man får.86 

Dea Antonssen (2020) menar att Piccinini undersöker hur vi reagerar känslomässigt när vi möter 

hennes varelser.87 De reaktioner de oftast får stämmer överens med hur Ecco beskriver känslans vikt

i betraktandet av bland annat konst.88 

I Teenage Metamorphosis skulle jag säga att känslan kommer smygande då man måste betrakta 

verket ganska noga innan man kan få en uppfattning om den. Till skillnad från hur the Couple visas 

på de flesta utställningar, så är Teenage Metamorphosis oftast placerad i ljusare förhållanden, den 

har inte samma känsla av skräckfilmsvarelser eller vassa klor som kan tolkas som farliga, utan 

känns mer timid då hen har ett ljusare bildspråk överlag. Som betraktare av The Couple känner man

av den sublima fasan89 nästan med en gång innan man tolkar in och förstår vad verket kanske 

handlar om. Stoekl (2013) menar att i framtiden kanske det sublima blir svårare att tolka ju längre 

fram i framtiden man kommer.90 Om kristendomen faller bort eller “the withdrawal of God” kan det 

sublima liksom bli så vardagligt att det samverkar med den nya samtiden.91 Människan har kanske 

känt av avsky och skräck så länge nu, att människan till slut accepterat dessa känslor och bearbetat 

situationen med mutanterna att den sublima känslan knappt märks av längre.92Det sublima kan ha 

utvecklats så pass att det ingår i mänsklighetens bild av sig själv. Det ingår i individen och man ser 

det som en självklarhet.

Det sublima är enligt Stoekl (2013) fortfarande bundet till betraktaren och dennes upplevelse.93 Men

att den applicerats på individnivå och betraktarens identitet. Huvudorsaken till detta är förmodligen 

att mutanterna inte dominerar i världen på något vis, utan att de finns där och samspelar med 

människorna.94 Så jag antar att mötet med nya mutanter inte får samma reaktioner hos

85Ibid. S. 259
86Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008 s. 272

87Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. Tyskland: Institut
für Kulturaustausch. 2020 s. 14
88 Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008 s. 272

89Eco, Umberto. Om fulhet.  s. 272

90Stoekl, Allan. '“After the Sublime,” After the Apocalypse: Two Versions of Sustainability in Light of Climate Change',
Diacritics, vol. 41/no. 3, (2013), s. 44
91Stoekl, Allan. '“After the Sublime,” After the Apocalypse: Two Versions of Sustainability in Light of Climate Change',
Diacritics, s. 44
92Ibid. s. 44
93Stoekl, Allan. '“After the Sublime,” After the Apocalypse: Two Versions of Sustainability in Light of Climate Change',
Diacritics, vol. 41/no. 3, (2013), pp. 45-47
94Stoekl, Allan. '“After the Sublime,” After the Apocalypse: Two Versions of Sustainability in Light of Climate Change',
Diacritics,  pp. 45-47
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betraktaren ju fler mutanter människan möter. Människan kan bli rädd för mutanternas fula yttre 

och kan då känna viss avsky över att det har blivit människans vardag att möta dessa varelser. En 

känsla man förmodligen inte får reagera på längre då jag tror att arbetet för att uppnå integration i 

samhället fortfarande lever kvar. Alla ska ha rätten att finnas till och allt liv räknas.95 Precis som 

Piccinini själv menar.96

Etik och acceptans

Hen ser nästan ut att vara i en collegestudent som är inriktad på litteraturvetenskap. Den slutsatsen 

drar jag genom att tolka boken som ligger bredvid varelsen. Brinkmann (2007) beskriver olika 

ontologiska påståenden om relationen till varandra rent sociologiskt. Men även att individen i sig är 

ett ontologiskt fenomen där man är sin egen primära figur rent metodologiskt.97

Då Piccinini skapat ännu en varelse som liknar Teenage Metamorphosis skulle jag tro att denna art 

av mutant har funnit sig tillrätta i det sociala, både mänskligt och omänskligt. Teenage 

Metamorphosis har börjat äga sig själv och verkar inte tillåta andras åsikter om fulhetens vara eller 

ickevara. Ett exempel på ett socialt sammanhang är en grupp av människor som tillhör en och 

samma klass i en skola.98 Men en skolklass är också baserad på individer. Dessa individer behöver 

finna sin plats i det sociala sammanhang som har skapats åt dem i klassrummet och tack vare att de 

måste finna sin plats hittar individen sig själv och får bättre självkänsla och självbild. Det är nog på 

grund av ett skapat sammanhang som till exempel ett klassrum som Teenage Metamorphosis, och 

den andra liknande skulpturen, ser så lugna och självsäkra ut. De har hittat sina platser i det sociala 

sammanhanget och samtidigt funnit sig själva. Den skulptur Piccinini gjort som liknar Teenage 

Metamorphosis heter “The Bond” (2016) och varelsen där befinner sig i Piccininis famn. På grund 

av placeringen i konstnärens famn skulle jag tro att varelsen är accepterad och kan leva med 

människorna, så som jag tror att även Teenage Metamorphosis gör. Även denna varelse har som ett 

skal på ryggen, små korta ben och en blond kalufs på huvudet. Den här andra varelsen (The Bond) 

känns dock mer som en kvinna på grund av de mjuka ansiktsdrag hen har. Mänskligheten i 

95Youtube. Patricia Piccinini discusses the connection between science and art. https://www.youtube.com/watch?
v=QAAnJlkzqqE&list=WL&index=9&t=1788s

(hämtad: 2020-03-25)

96Youtube. Patricia Piccinini discusses the connection between science and art. https://www.youtube.com/watch?
v=QAAnJlkzqqE&list=WL&index=9&t=1788s

(hämtad: 2020-03-25)

97Brinkmann, Svend. Humanism after posthumanism: or qualitative psychology after the “posts”. Qualitative Research 
in Psychology. Vol 14, NO. 2, 2017: s. 120
98Brinkmann, Svend. Humanism after posthumanism: or qualitative psychology after the “posts”. Qualitative Research 
in Psychology. Vol 14, NO. 2, 2017: s. 121
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varelserna har blivit ontologiskt decentrerad.99

Teenage Metamorphosis befinner sig förmodligen i en tid där mutationer är mer socialt och 

kulturellt accepterade. Kanske är det också så att en del av etiken fallit bort med detta. Man tänker 

kanske inte längre på vad som är etiskt eller oetiskt, utan det faller in i den politiskt korrekta 

normen. Det är nu en ny typ av humanism där den posthumana människan lever i en ny värld där 

kritiken fortfarande finns till viss del, men det är förmodligen mer kulturellt fokuserat.100 Arnike 

(2001) skriver om att vi människor är nostalgiska till vår kultur.101 Vi ser gärna tillbaka på den och 

minns. Men människan är också villig att förändra den, uppgradera om man vill säga så.

Boken som ligger bredvid varelsen är “Metamorphosis” skriven av Franz Kafka. Boken handlar om 

en man som själv genomgår en förändring till att bli en insektsliknande varelse. Det är inte hans 

eget val då han vaknar upp och helt plötsligt befinner sig i denna nya kropp. Han blir avskydd och 

hatad av sin familj efter detta.102 Förmodligen är verket ett svar på Kafka och ger ett metaperspektiv 

där man dels får tolka varelsens vara eller icke vara, men också hur varelsen kanske har något 

gemensamt med huvudpersonen i boken.

Varelsen som huvudpersonen har förvandlats till beskrivs ha ett skal på ryggen som är rundat, han 

har fått en brun kropp undertill, han har fått flera ben och kan inte längre ligga på annat än sin rygg 

på grund av det runda skalet.103 Han beskrivs också ha spinkiga ben i förhållande till den annars 

stora kroppen.104 Jag undrar om Teenage Metamorphosis hade haft en brunaktig kropp och ett 

hårdare skal om hen inte hade haft den mänskligt ljusa hudfärgen över sin kropp. Varelsen kanske är

Piccininis tolkning av hur huvudpersonen i boken såg ut efter förvandlingen. Om man ser till den 

tolkningen kanske Teenage Metamorphosis också kan ge ett annat perspektiv på hur det skulle 

kunna vara att förvandlas till en helt annan varelse än den mänskliga normen. Piccinini kanske ger 

huvudpersonen i boken retroaktivt upprättelse genom sin nyskapade varelse som på sitt vis liknar 

den huvudpersonen förvandlas till. Fast utan de negativa aspekterna som att familjen vänt henom 

ryggen.105

Dea Antonssen (2020) menar att vi aldrig har varit mänskliga och det kan jag anta spelar in i 

tolkningen av detta verk, speciellt när man vet handlingen i Kafkas “förvandlingen” och kan dra 

99Brinkmann, Svend. Humanism after posthumanism: or qualitative psychology after the “posts”. Qualitative Research 
in Psychology. s. 121
100Ibid. s. 121
101Arike, Ando. What are Humans for?: Art in the Age of Post-Human Development', Leonardo (Oxford), vol. 34/no. 5, 
(2001), pp. 447-451 
102Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008 s. 323

103 Eco, Umberto. Om fulhet. s. 323104Ibid. s. 323
105 Ibid. s. 323
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kopplingar från boken till verket.106 Antonssen nämner även att posthumanister är intresserade av 

det experimentella, hur det kan alternera världen och få oss människor att inse att vi inte är de 

överlägsna i världen. Vi är ett resultat av naturens samspel.107 Kanske är det därför man tillåter sig 

själv forska fram dessa chimeras.

Stoekl (2013) menar att forskning på djur och människor kan vara etiskt rätt om man tänker ur ett 

hållbarhetsperspektiv.108 Men är Teenage Metamorphosis skapad med tanke på hållbarhet eller är 

hen skapad att få leva som en av oss? Kanske är det så att hen är skapt att tjäna oss på något vis, det 

kan vara så att hen kan donera ett odlat organ från sig själv till en människa. Eller att hen är en typ 

av försökskanin som inte lever i en bur. Teenage Metamorphosis har kanske resurser som påverkar 

synen på vad som är mänskligt och inte i och med detta. Att hen har delar som kan doneras till 

människan och därför har rätten att leva ett liv med människorna och med samma typ av status och 

därför är moralen sådan att hen är värd att leva för att hen har delar som kan hjälpa andra.

Nu vet vi ju inte hur Teenage Metamorphosis nutid ser ut. Kanske är befolkningen överlag mindre 

och därför kan dessa mutanter få mer utrymme att leva ett normalt liv. Hens glada yttre kanske 

beror på att det även finns mer utrymme till lycka. Man kanske inte längre är fokuserad på 

mänsklighetens överlevnad, eller på materiella ting på samma sätt som nu.109

Arike (2001) Menar att det mänskliga objektet är på väg att försvinna för att ge plats åt det som är 

mer posthumant.110 Vilket visar att människan förmodligen inte kommer ha samma kontakt med 

naturen som nu. Det blir en ironi mot dagens kultur där vi försöker låta naturen finnas med oss, att 

rädda världen och den naturliga natur och alla dess varelser som finns bland oss. Människan blir 

mer och mer fokuserad på produktion och konsumtion.111 Kommer vårt egoistiska leverne göra det 

mer tillåtet att utföra experiment för att forska fram dessa chimeras som Piccinini ställer ut?

“If “”the body is our general medium for having a world””, then we are, as individuals, condemned

to meanings that are more or less finite and local, measured by scales appropriate to our earthly

bodies. As a spieces--the generic human--it may become technologically possible to attain meanings

measured on much larger, and perhaps cosmic, scales. But for the individual human, any single one

106Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. Tyskland: 
Institut für Kulturaustausch. 2020 s. 10
107Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. s. 10
108 Stoekl, Allan. '“After the Sublime,” After the Apocalypse: Two Versions of Sustainability in Light of Climate 
Change', Diacritics, vol. 41/no. 3, (2013), p. 42
109Stoekl, Allan. '“After the Sublime,” After the Apocalypse: Two Versions of Sustainability in Light of Climate 
Change', Diacritics, p. 44
110Arike, Ando. What are Humans for?: Art in the Age of Post-Human Development', Leonardo (Oxford), vol. 34/no. 5, 
(2001), pp. 447-451 
111Arike, Ando. What are Humans for?: Art in the Age of Post-Human Development', Leonardo (Oxford), pp. 447-451 
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of us, it remains difficult to see what that might mean.``112

Arike (2001) menar att vi förmodligen kommer vara egoistiska, och förmodligen inte riktigt orka 

utforska vad myndigheter kan tänkas forska fram för varelser som kan leva med oss.113 Därför är det

förmodligen svårt för människan att förstå vad som är rätt eller fel i sammanhang som detta. 

Naturen blir förändrad på grund av teknologi som utvecklas i rasande fart, och vi människor 

kommer inte hänga med eller förstå vilka konsekvenser det kan leda till, varken för oss själva eller 

de varelser som kanske kommer finnas bland oss i framtiden.

James (Sitting)

I detta konstverk ser man två gestalter sitta mittemot varandra. Den ena med ryggen mot och den 

andra med ansiktet väl synligt.

Den som sitter med ansiktet synligt är mindre än den som har ryggen mot. Det ser ut att vara en 

mycket liten människa, ett litet barn, av okänt kön. Hen tittar upp mot varelsen som sitter med 

ryggen mot, blicken är nyfiken och vaken. Hen har kort rufsigt hår, runt litet ansikte med få skuggor

då det är ett barn. Munnen är halvöppen och ser ut att vara på väg att le. Näsan är liten och ser 

normal ut. Hen har på sig ett linne eller en sparkdräkt med korta ärmar.

Armarna är mitt i en rörelse där hen börjar sträcka fram dom mot varelsen som sitter mittemot. 

Även benen är klädda i kortbenta kläder eller om de sitter samman med överdelen. Låren är runda 

med bebis-veck och hen sitter med knäna böjda, lite åt skräddare hållet. Hen har ett öppet 

kroppsspråk och verkar acceptera varelsen som sitter framför. Det är svårt att uppskatta åldern på 

barnet.

Även varelsen sitter ner på marken med vad som ser ut som knäna böjda på liknande sätt. Man ser 

bara halva ansiktets högra del, vilken är avlång med vad som ser ut som mänskligt öga men djurisk 

nos. Örat är stort och sträcker sig längs hela sidan av ansiktet.

Ovanpå huvudet ser det ut som början på ett ryggskal som letar sig vidare över halva ryggen. Skalet

består av ett flertal ryggplattor som ser ut som att de kan böja sig så varelsen kan rulla ihop till en 

boll. På ryggen ser man också sex runda upphöjningar med hål.

Dessa hål är mindre närmast huvudet och som störst nere vid rumpan. De två översta ser ut att vara 

tomma. De två i mitten verkar ha något i sig som liknar päls som sticker ut lite grann från hålen i 

upphöjningarna. De två längst ner är störst och där det ser ut att vara små ungar tillhörande 

112Ibid. s. 447-451
113Ibid. s. 447-451
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varelsen.

Ur den vänstra upphöjningen längst ner ser man en unge krypa ut med ansiktet först. Den har ett 

mer hårigt utseende än den stora varelsen. Ungen har spetsiga öron, en kattlik nos och morrhår. Man

ser också två av dess tassar när den kryper ut ur den stora varelsens upphöjning på ryggen. Den 

stora varelsen har sina händer gömda, så vi vet inte om hen har tassar likt barnet eller inte. Ur den 

på nedre höger sida ser man vad som liknar en tass med flatan framåt och en liten nos som försiktigt

försöker pressa sig ut ut upphöjningen. Det är nästan som att denna varelse är ett muterat pungdjur 

med minimalt (om något) mänskligt i sig överhuvudtaget. Det som kan verka mänskligt är sättet hen

sitter på (i skräddar-position) och blicken man kan ana i ögonvrån.

Ikonografisk och ikonologisk analys 3

Det här till skillnad från de andra två verken är en skiss. Den är gjord i vad som ser ut som blyerts 

då den är i gråskala. Gråskalan ger ett annat intryck som inte känns lika levande som de föregående 

skulpturerna som är skapta i silikon, mänskligt hår och fiberglas. Det som är gemensamt med de 

alla tre är att de visar en ömhet. The couple visar ömhet gentemot varandra, de ligger tätt 

tillsammans. Teenage Metamorphosis ömhet visar sig genom att hen ligger lugnt och stilla på sin 

filt med ett uttryck av glädje inför livet och ett inre lugn som sprider sig ut till omgivningen. 

Ömheten man kan se i skissen James Sitting ser man främst i ögonen hos barnet och varelsen. 

Varelsens öga som man kan se skymten av ser ändå kärleksfull ut och barnet är absolut inte rädd för

varelsen, utan det strålar glädje och nyfikenhet från hen. De sitter också ganska nära varandra och 

ser varandra i ögonen. Det som skiljer de andra två verken från James (Sitting) är att vi här ser ett 

mänskligt barn i ett möte med en mutant. De andra verken har bara som en nyans av mänsklighet, 

som blicken och huden hos Teenage Metamorphosis, eller kropparna i gemen hos The Couple, till 

skillnad från James (Sitting). Mutanten verkar även vara en blandning av flera olika djur snarare än 

människa och djur som Teenage Metamorphosis och The couple. Speciellt då varelsen har ett flertal 

pungar på ryggen, ett v-format skal och en lång nos utan några direkta mänskliga drag eller lemmar.

Man ser inte hela ansiktet på den, men ändå känns den mer djurlik än de andra. En annan viktig 

skillnad är att varelsen har en avsaknad av mänsklig behåring. Vilket tydligt finns med i de andra 

två konstverken för att ge ett mer mänskligt uttryck i dem. En sak gemensamt för de tre är också att 

de är som tagna ur skräckfilmens värld. Som Eco (2008) skriver är “naturen ett tempel”.114 Men 
114Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008 s. 350
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även att naturen i sig inte undkommer fasa och skräck då den även samspelar där. Även fast dessa 

varelser är skapta ingår de nu en ny typ av “natur” som den ses i framtiden.115 

Varelsen i James (Sitting) känns också mer skrämmande på sitt sätt då man möts av dess pungar på 

ryggen som rymmer olika ungar. Pungarna gör att varelsen ser väldigt främmande ut och 

skrämmande på det vis som är likt det Eco (2008) beskriver i reaktionen på det fula under 

romantiken116 då det liksom blev mer norm att fokusera på det fula hos människor och hur det som 

är annorlunda kan tolkas som skrämmande.117 Känslan av det skrämmande är liknande det sublima 

jag också nämnt tidigare.118 Men skräcken man kan känna av i Piccininis James (Sitting) är inte 

tillnärmelsevis lika rakt på som konst skapad av HR Giger. HR giger är bland annat känd för att ha 

porträtterat en vägg full med döda foster. 

Enligt Victor Hugo (i Om Fulhet, Umberto Eco, 2008) så hände det något i och med kristendomens 

framfart.119 Estetiken blev mer grotesk och Hugo såg framför sig att skogarna fylldes av monster 

komna från helvetet.120 Han syftade dock på den gotiska eran. Men jag tycker att den kan appliceras 

på den sublima känsla av viss skräck jag får när jag tittar på James (Sitting).

Det som tar bort udden av den skrämmande känslan är när man tittar på barnet och henoms 

ansiktsuttryck. Barnet ser ganska glad och förundrad ut. Barnet har, som jag tidigare skrivit, ett 

öppet kroppsspråk som tyder på att barnet litar på denna varelse. Kanske är det för att varelsen har 

en moderlig sida som syns bättre framifrån. Kanske är ögonen de som öppnar upp för en positiv 

känsla. Eller så är det som Eco (2008) beskriver som en fascination som är vanlig för barn att känna

inför det okända.121 Speciellt om det är en varelse som är ful men inte ondsint liknande ET122 eller 

Jar Jar Binks i Star Wars123 för den delen. Dessa varelser är tänkta att fascinera barn och vuxna.124 

Som Arike (2001) skriver så bleknar det mänskliga objektet i den nya posthumanistiska eran.125 Det 

115Eco, Umberto. Om fulhet. s. 350

116 Ibid. s.  15
117 Ibid. s. 260
118Stoekl, Allan. '“After the Sublime,” After the Apocalypse: Two Versions of Sustainability in Light of Climate 
Change', Diacritics, vol. 41/no. 3, (2013), pp. 40-57
119Hugo, Victor. Cromwell [Pjäs] 1827. Citerad i Eco, Umberto. Victor Hugo i, Om fulhet. Köping: Brombergs 

Bokförlag AB. 2008 s. 280

120 Eco, Umberto. Viktor Hugo i, Om fulhet. s. 280

121 Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008 s. 423

122 E.T. the Extra.Terrestial 1982. [Film]. Steven Spielberg Director 
123

  Star Wars. 1999. Star Wars: Episod I - Det mörka hotet. [Film] George Lucas Director
124Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008 s. 423
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kan leda till absurda nya figurer som finns där. Inte för att det ska bli en referens till världen 

egentligen, men på sätt och vis blir det det om dessa nya figurer ska börja leva bland oss 

människor.126 Vår kultur just nu är baserad på att vi är mänskliga till det yttre för att samhället ska 

fungera. Men utvecklingen går åt det håll att bland annat maskiner tar över mer av vårt arbete eller 

att vi blir beroende av maskineriet.127 Antingen som delar i vår kropp eller i våra jobb. Den 

elektroniska eran kan nog leda till att vi till slut strävar efter att ändra vårt yttre till den grad att vi 

kanske kommer se ut som varelsen i James (Sitting).

Det känns som att detta verk säger emot det Eco (2008) har beskrivit som reaktionen på vad det fula

innebär som betraktare128 då betraktaren av den muterade varelsen inte visar någon avsky. Men 

kanske är det på grund av att varelsen inte har lika mycket mänskliga drag alls som de tidigare. 

Kans det vara så att man som människa reagerar starkare på normerna på vad som är vackert och 

fult om objektet i fråga har mänskliga drag? Om det saknas mänskliga drag känner man som 

betraktare inte avsky eller rädsla på samma sätt då människan inte kan jämföra sig själv med 

objektet och därför inte kunna bedöma vad som är fult och inte.129 

Nu ser vi ju i och för sig inte hur mutantens ansiktsdrag egentligen ser ut eller kan påverka det lilla 

barnet.

Till skillnad från samtidskonsten som inte provocerar med det fula trots att det fortfarande är högst 

intressant, så är Patricia Piccininis val av posthumanistisk konst ganska provocerande. Kanske till 

och med på samma vis som under romantiken då konstnärer avbildade “missfoster” som tidigare 

inte avbildats på samma sätt som innan (som till exempel Frankensteins monster).130 En mutant vars

rygg vi enbart ser i James (Sitting) ger inte det intryck av säkerhet en betraktare vill känna när hen 

ser en bild av ett barn och ett djur. Betraktaren har ingen chans att tolka varelsens intentioner på 

grund av att man som mest ser ryggen och varför hen sitter där med barnet. En förälder ska ju inte 

lämna sitt barn med en ful främling, vilket man som betraktare kan tolka bilden som. Det är en sak 

som är tabu, trots att vi idag är vana vid att dagligen se bilder på svältande barn, läsa om våldtäkter 

och har sett många bilder från krig. Och trots att detta är “fula” företeelser ser vi det ändå ganska 

vardagligt numer, trots att händelserna är moraliskt fel. Det blir i sig ett metaperspektiv som vi är 

125Arike, Ando. What are Humans for?: Art in the Age of Post-Human Development', Leonardo (Oxford), vol. 34/no. 5, 
(2001), pp. 447-451 
126Arike, Ando. What are Humans for?: Art in the Age of Post-Human Development', Leonardo (Oxford),  pp. 447-451 
127 Ibid. s. 447-451
128 Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008 s. 19

129 Eco, Umberto. Om fulhet.  s. 19

130Ibid. s. 295

30



vana vid.131 

 Jag tror att det även är så i den framtid James (Sitting) utspelar sig. Det kommer alltid finnas lite 

känsla av chock, skräck eller liknande. Även fast mutanter kan vara något vi kommer vara vana vid 

att se på daglig basis. Kanske till och med bo granne med.

Den ständigt föränderliga normen är något Piccinini har tagit till sig och visar med sin 

framtidsdröm. För visst är det en dröm där nya sorters människor eller mutanter kan leva i symbios 

med varandra.

Men Arike (2001) menar att om man ändrar sin biologiska kod och utvecklar vårt yttre och inre att 

komma förbi mänskligheten kan bli ett hot mot vårt ekosystem. Näringskedjan kan rubbas när nya 

sorters varelser kommer och tar sin plats.132 Vad kommer vara högst upp i den nya näringskedjan 

och kommer vi börja äta varandra? Men eftersom människan kommer få evakuera sig så 

småningom ändå på grund av att solsystemet kommer dö så kanske det inte gör något då dessa 

varelser inte kommer ta över jorden så snabbt.133 Den framtid Piccinini vill förmedla kommer 

förmodligen ta några hundra år innan den infrias.

Etiska normer

Normen idag är att bör leva i en hälsosam kropp oavsett om den är tjock eller smal, lång eller kort. 

Vi lever för kroppspositivismen och att vi ska älska oss själva. Kanske är det så att normen ändras 

och att de som lider av transhumanism i framtiden har chansen att byta till den art de anser sig 

tillhöra? Och att det blir lika accepterat och kämpat för som kroppspositivismen. Historiskt har det 

vackra varit en geometrisk beräkning av Leonardo Da Vinci via hans verk “Den vitruvianske 

mannen” (ca 1490).134 Hans verk är som en bekräftelse på tidigare normer och den har följt oss fram

till 2010-talet.135

Framtiden är öppen för nya typer av kroppsideal som kanske kan vara av muterad sort.

Dea Antonssen (2020) skriver att de gamla idealen fortfarande kommer att leva kvar med oss, men 

131 Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008 ss. 436-437

132Arike, Ando. What are Humans for?: Art in the Age of Post-Human Development', Leonardo (Oxford), vol. 34/no. 5, 
(2001), pp. 447-451 
133Arike, Ando. What are Humans for?: Art in the Age of Post-Human Development', Leonardo (Oxford), vol. 34/no. 5, 
(2001), pp. 447-451 
134Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. Tyskland: 

Institut für Kulturaustausch. 2020 s. 16

135Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. Tyskland: 

Institut für Kulturaustausch. 2020 s. 16
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även att människan i ett ytterligare försök i att finna sig själv hittar nya ideal som kan innebära 

korsningar mellan nya arter.136 Just nu är det dock mest fokus på att alternera sin egen kropp via 

botox eller annan plastisk kirurgi.137  Tänker man dessutom på hur kirurgin kan åstadkomma, så har 

det redan funnits människor som velat byta art och därför genomgått ganska mycket kirurgi för att 

kunna uppnå ett utseende liknande en annan art.

En person jag tänker på är den så kallade “stalking cat” som även hette Dennis Avner (1958-2012) 

som genomgick flera operationer för att likna en tiger eller katt så mycket som möjligt. Kan detta 

vara ett första steg innan forskningen kommer så långt att man kan åstadkomma en varelse likt den i

James (Sitting)? Är det en etisk utveckling rent psykologiskt för mänskligheten? Svend Brinkmann 

(2007) skriver bland annat om att människor blir mer politiskt aktiva och därför separerar sig själva 

från andra.138 Samhället blir alltmer egoistiskt och materialismen är i hög grad närvarande. Detta gör

att individen inte kan se att hen själv kan vara ansvarig till klimatkriser med mera, utan skyller på 

politikerna eller andra ledare. Posthumanisterna överträder sociala gränser och kan på så vis ses 

som antihumanister.139 De ser inte gränserna mellan djur och människa på samma sätt som 

humanisterna gör.140

Men till skillnad från humanisterna låter de inte arter och raser i världen ändras på sitt eget bevåg, 

utan lägger sig i och forskar fram nya versioner av till exempel djur. Kanske är det därför forskare 

tar sig mer friheter att forska fram hybrider och sätta ut i världen på det sätt Piccinini vill framföra 

med sin konst. Speciellt då hon verkar visa olika stadier av utveckling med chimeras. Från att vara 

ganska mänskliga och skräckfilmslika, till att knappt se mänskliga ut alls som i James (Sitting). 

Brinkmann (2007) menar att humanismen är mer etiskt viktig än att tillåta oetisk forskning. Världen

är så viktig för oss människor att det vore en synd om vi förstör den.141 

I en värld som domineras av politik verkar semiotiken förändras. Kulturen ger mer tillåtelse att leka 

med DNA. Just nu är vi mer eller mindre beroende av att vara biologiskt människa. Men i framtiden

kanske det är så att vi ser det som en begränsning och att det är något man bör förändra. Som Arike 

(2001) antyder så är det förmodligen så och att vi kan se förbi begränsningarna när man använder 

ursäkter som att vi ändå måste evakuera planeten om si och så många år.142 
136Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. s. 16

137 Ibid. s. 16
138Brinkmann, Svend. Humanism after posthumanism: or qualitative psychology after the “posts”. Qualitative Research
in Psychology. Vol 14, NO. 2, 2017: s. 122, 123
139Brinkmann, Svend. Humanism after posthumanism: or qualitative psychology after the “posts”. Qualitative Research
in Psychology. s. 122, 123
140 Ibid. s. 122 123
141Ibid. s. 123
142Arike, Ando. What are Humans for?: Art in the Age of Post-Human Development', Leonardo (Oxford), vol. 34/no. 5, 
(2001), pp. 447-451  
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Är det etiskt att låta ett människobarn sitta ensam med en mutant? Ser man inte eventuella risker 

med det? Eller är mutanterna så pass inkorporerade i samhället att man numer litar på mutanten i 

James (Sitting)? LaGrandeur (2016) menar att

“emerging technology will change what it means to be human, and, in fact, that it is already doing

so [...] technology experts think that we are on the verge of speeding and controlling our own

evolutionm even of transforming ourselves into a new spieces--one that is something beyond

human, one that is posthuman.”143

vi redan är på väg åt det hållet och att det kanske är en obekväm sanning. Men att människan lätt 

kan acceptera stora förändringar och det snabbt.

Kanske är det så att i den framtid James (Sitting) utspelar sig så har vi nått en ny sorts stabilitet, 

som en ny social funktion där människan utvecklat vårt etiska tankesätt och därav tagit kontroll 

över den nya verklighet som utspelar sig i Piccininis skiss. John Dewey filosof (i Brinkmann, 2007)

argumenterar för detta och på så vis tror han att man kan leva som både humanist och 

posthumanist.144 Han håller med posthumanisternas sätt att tänka och står ändå på samma sida som 

humanisterna.145

Är det kanske då, i James (Sitting), vi har kommit förbi det man under romantiken chockades och 

skrämdes av? Det sublima och fula i naturen som Eco (2008) skriver om146 är förmodligen inte så 

pressande påtaglig som innan då det inte längre ter sig sublimt, utan det finns alltid rakt framför 

betraktaren. Lite som i filmserien Men in Black147 där agenter lever och arbetar tillsammans med 

aliens av olika slag. Som även de är fula enligt dagens normer och lite skrämmande för oss som inte

lever bland det. I James (Sitting) har Piccinini lyckats med det Friedrich Nietzsche, filosof och 

professor, tidigare sagt om det sublima under romantiken, “kuvat det fasansfulla med hjälp av 

konsten”.148 

143LaGrandeur, Kevin. Museum of Contemporary Art. Posthumanism and in contemporary art. 2016. 

https://www.mocacleveland.org/sites/default/files/files/lagrandeurpaperfinal.pdf (hämtad 2021-03-08)

144Brinkmann, Svend. Humanism after posthumanism: or qualitative psychology after the “posts”. Qualitative Research
in Psychology. Vol 14, NO. 2, 2017: s. 124
145Brinkmann, Svend. Humanism after posthumanism: or qualitative psychology after the “posts”. Qualitative Research
in Psychology. s. 124
146 Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008 s. 272

147Men in black. 1997. [Film] Barry Sonnenfield Director
148 Nietzche, Friedrich. Tragedins födelse. 1872. Citerat i Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 

2008 s. 276
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Slutord

Den typen av konst Piccinini ställer ut är kontroversiell på det vis att hon visar upp det som vi 

tidigare avsagt oss. Bland annat genom att förbjuda sex mellan arter, vilket jag anser är bra då man 

inte bör ha sex med djur. Men genom att skapa dessa varelser undrar jag hur de senare kommer 

fortplanta sig. Kanske är det så att genom att vi inte vill ha sex mellan arter så är dessa till största 

delen skapta att vara sterila, och bara kan fortplanta sig genom provrör. 

Ändå finns det ett flertal konstverk av Piccinini som har ungar. Några av dessa konstverk med ungar

är direkt inspirerade av CRISPR och hur man genom att ha korsat mänskligt DNA med DNA från 

gris, bland annat för att kunna odla en bukspottskörtel som senare kan doneras till en människa med

diabetes.149 Ett av dessa konstverk heter “The young family”. Denna staty visar en mamma till flera 

kultingar/barn. Hon ligger ner och de flesta av ungarna är vid henne och äter från hennes bröst.150 

De små ungarna liknar mamman med gristryne och långa öron. Men det finns även ett verk med en 

apmänniska, som har titeln Kindred, där en av ungarna inte liknar djur överhuvudtaget, utan har ett 

helt normalt mänskligt utseende. Vidare forskning om Patricia Piccinini skulle kunna ha mer fokus 

på fortplantningen och genredigeringen hon belyser med sina konstverk.

Den framtidsdröm Piccinini vill framföra med sin konst kan vara svår att smälta för en betraktare. 

Speciellt om den blir verklighet en dag. Vi måste förmodligen introduceras långsamt inför den 

framtidsdröm Piccinini visar med sin konst. Som Bon Iver sjunger om i sin låt “Creature Fear”, 

“The so many territories, Ready to reform, Don't let it form us, Don't let it form us, The creature 

fear”.151 Vi har våra territorier och vi är redo att låta oss omformas samtidigt som vi absolut inte är 

redo för det ansvar och de steg man behöver ta för att komma dit. Men det Piccinini ändock vill 

framföra är sin egen framtidsdröm där mutanter och människor kan leva tillsammans på ett sätt där 

flera av mutanternas attribut kan vara människan till hjälp, vilket hon också har sagt i en intervju 

om sin konst och CRISPR. Hon skulle utan tvekan ta emot ett grishjärta om det skulle rädda henne 

eller någon i hennes familj.152 

Hur kan framtiden se ut? Hur skulle jag själv reagera om detta sker i min nutid? Vad är etiskt rätt 

149Youtube. Patricia Piccinini discusses the connection between science and art. https://www.youtube.com/watch?
v=QAAnJlkzqqE&list=WL&index=9&t=1788s

(hämtad: 2020-03-25)

150Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. Tyskland: 
Institut für Kulturaustausch. 2020 s. 32-33
151  Iver, Bon. 2007. Creature Fear. [cd album: For Emma, Forever Ago]. Jagjaguwar
152Youtube. Patricia Piccinini discusses the connection between science and art. https://www.youtube.com/watch?
v=QAAnJlkzqqE&list=WL&index=9&t=1788s

(hämtad: 2020-03-25)
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eller fel? Varför är det som är så fult så lockande att man vill närma sig och studera det?

Patricia Piccinini är en posthumanistisk konstnär vars skapelser och tankesätt är posthumanistiska. 

Blan annat genom att hennes konst visar posthumanistiska människor och hon visar ett 

posthumanistiskt perspektiv i konsten. Piccinini ser en ny typ av människa och har därmed tagit 

steget från mänskligheten.153

En människa som lever i ett posthumanistiskt samhälle, oavsett om hen är en mutant eller inte är 

posthuman och att skapa konst utifrån en tänkt framtid är posthumanistiskt.154

Patricia är ändå, oavsett stil, komplex i sitt formgivande. Hon blandar samtid med framtid, hon 

skildrar olika sociala sammanhang, från att vara oaccepterad av samhället till att vara integrerad och

accepterad till den grad att en mutant som knappt är mänsklig kan vara tillsammans med ett 

mänskligt barn.

Piccinini visar att hon har nya ideer och följer både forskning och populärkultur, vilka hon även 

visar i sin konst. Hon är bred i sitt koncept, speciellt då hon arbetar med olika material och 

mutanterna hon skapar är inte bara av en sort. Piccinini skapar mekaniska mutanter, mutanter som 

bara ser ut som klumpar av kött och hud eller vad hon än kan komma på.

Avslutande diskussion

Patricia Piccinini placerar konsekvent sina chimeror i sammanhang och relationer (ofta 

ömhet/omtanke) vilka påminner oss om det vi har gemensamt med dem. Piccinini placerar verken i 

sådana sammanhang som passar deras historia. De som är på flykt är till exempel placerade i tält 

medan de andra två antingen är i kontakt med människa eller ligger på en filt med radio och bok. 

Enligt LaGrandeur (2016) är posthumanismen något vi tar steget till när vi väl lämnar 

153LaGrandeur, Kevin. Museum of Contemporary Art. Posthumanism and in contemporary art. 2016. 

https://www.mocacleveland.org/sites/default/files/files/lagrandeurpaperfinal.pdf (hämtad 2021-03-08)

154LaGrandeur, Kevin. Museum of Contemporary Art. Posthumanism and in contemporary art. 2016. 

https://www.mocacleveland.org/sites/default/files/files/lagrandeurpaperfinal.pdf (hämtad 2021-03-08)
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humanismen155. Men om man fortfarande behåller sin känsla för den mänskliga ömheten och 

omtanken till varandra, är då posthumanismen i Piccininis konstverk en utvidgad humanism 

istället? I så fall får posthumanismen viss relevans redan idag, på det vis vi ser dels på icke 

mänskligt liv, dels hur vi ser på “fulhet” hos människor. Patricia Piccininis värld där hon omfamnar 

framtiden är som en önskvärd framtid där vi utvecklar oss själva och lever i symbios i ett gränsland 

mellan djurriket och det mänskliga på ett vackert vis. Piccinini håller sig inom vissa gränser då 

hennes varelser till exempel inte ser ut som HR Gigers konst som avbildar döda foster eller låter 

slangar eller aliens antasta människans person. Piccinini verkar ha som mål med sin konst att visa 

empati mellan raser och mutanter emellan. Mutanterna har hittat sina egna vägar för att komma 

framåt och finna sin plats i sociala sammanhang. I alla fall alla utom The Couple som är på flykt 

och som jag tolkar som nära oss i tiden.

De reaktioner som betraktare får när de möter något som är annorlunda, som till exempel ser 

mänskligt ut men ändå inte i Patricia Piccininis konst, är en blandning av olika känslor. Som bland 

annat kan vara en känsla av olust, känslan av krypande skräck eller fasa, illamående, hat och ibland 

en ren fascination. 

Piccinini menar att allt liv är värt att leva och att man bör acceptera och låta alla leva tillsammans. 

Trots att den sublima känslan inför det okända kanske säger emot. Man måste alltså arbeta sig förbi 

sin egen person och se saker objektivt.

Piccinini vill inte gå till det extrema "fula", utan verkar vilja ha en koppling till det som är 

mänskligt i oss och de chimeras hon skapar. Oavsett om det är blandning mellan maskin och 

människa eller djur och människa så finns det en ömhet och respekt. Placeringen av hennes 

konstverk är viktiga för att förstå en del av historien och kontexten med den. Till exempel The 

Couple som antingen ligger i en husvagn eller är placerade i ett tält i ett mörkt landskap. Tack vare 

detta förstår betraktaren en del av historien, som att de är på flykt, när hen kommer närmre för 

inspektion trots att hen inte läst eller hört något om dessa två innan. Teenage metamorphosis, har en 

avslappnad attityd som tyder på att hen är mer accepterad i det sociala sammanhanget vi människor 

har. 

Jag tror att det som människan anser vara fult är beroende på hur mänsklig i fråga varelsen ser ut att

vara. En orm kan inte anses ful då den saknar mänskliga drag överhuvudtaget, men apor eller andra 

mer människolika djur har möjligheten att göra det.

Förmodligen beror detta på att vi människor inte kan relatera till så pass omänskliga varelser som 

till exempel reptiler. På grund av att vi inte kan relatera till det behöver betraktaren förlita sig på sin 

155LaGrandeur, Kevin. Museum of Contemporary Art. Posthumanism and in contemporary art. 2016. 

https://www.mocacleveland.org/sites/default/files/files/lagrandeurpaperfinal.pdf (hämtad 2021-03-08)
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sublima känsla för att kunna lita på sin känslomässiga intuition och hur hen ska kunna tolka det fula

i ett verk som Teenage Metamorphosis eller andra konstverk som är nya och ovanliga för 

betraktaren.

Brinkmann (2007) skriver som jag tidigare nämnt om hur mänskligheten förbereder sig för ett 

förfall liknande detta,156 och LaGrandeur (2016) ger oss en påminnelse om att vi bör förändras med 

världen i den takt världen förändras.157 

Men om utvecklingen går framåt i snabb takt och det bildas fler och fler mutanter som alla skulle 

vara av olik karaktär, skulle då människan som art redan anses undergången? Hur ska vi då hinna 

med att röra oss med förändringarna? Teknologin har gjort många stora framsteg de senaste 20 åren 

och det har gått fort från att knappt kunna ha egen mobil till att nästan alla har det. Frågan är då om 

det verkligen kan gå snabbare om vi knappt hinner med nu med nya förändringar som Sars-Covid-

19. Jag tror att införandet av mutanter i sociala sammanhang, liknande de som Piccinini illustrerar 

med de verk jag analyserar, måste ske i ganska lugn takt för att vi inte ska chockeras så mycket att 

det blir starka osämjor på grund av den naturliga reaktionen vi människor får, som jag tidigare 

nämnt om Eco och romantikens chockreaktioner av ful konst.158 

Den etiska frågeställningen i mitt arbete blir dubbel. Frågan om vi ska behandla liv etiskt oavsett 

om det är skapat eller inte ger inte svar på frågan om vi ska skapa/manipulera liv. men är det 

oundvikligt att vi kommer göra det?

Oavsett om det är etiskt rätt eller fel med dessa modifikationer kanske vi borde se förbi det och 

blicka framåt. Måste man ta ett hjärta från en gris för att överleva så kanske man bör göra det. Även

om det skulle påverka ens RNA159 (en av stammarna i DNA). Kan denna ändring av ens RNA och 

DNA göra att kommande barn kommer vara muterade på något vis? Och kommer dessa mutationer 

i sådana fall påverka hur vi ser på varandra som människor? Är det genmodifierade fula något som 

kommer påverka oss på samma sätt som våra reaktioner gentemot “missfoster” under till exempel 

romantiken? Det finns många frågor men desto mindre svar då Patricia Piccinini föreställer en 

framtid som man bara kan spekulera idag. Men eftersom den är skapad idag så påbörjar hon en 

tankeprocess hos betraktaren redan nu så man kan reagera, associera och dra sina egna slutsatser i 

nutid om eventuell framtid.

156Brinkmann, Svend. Humanism after posthumanism: or qualitative psychology after the “posts”. Qualitative Research
in Psychology. Vol 14, NO. 2, 2017: s. 121
157LaGrandeur, Kevin. Museum of Contemporary Art. Posthumanism and in contemporary art. 2016. 

https://www.mocacleveland.org/sites/default/files/files/lagrandeurpaperfinal.pdf (hämtad 2021-03-08)

158Eco, Umberto. Om fulhet. Köping: Brombergs Bokförlag AB. 2008 s. 15

159Svt nyheter. Örebro.  Det här är DNA och RNA. 2017 https://www.svt.se/nyheter/lokalt/orebro/det-har-ar-dna-och-rna
(hämtad: 2021-04-15)
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Dea Antonssen (2020) nämner att konsten Piccinini skapar är influerad av surrealismen, förutom att 

vara posthumanistisk.160 Vilket jag kan har sett i mitt eftersökande av konstverk. De hyperrealistiska

mutanterna är inte så surrealistiska som något verk av Salvador Dali. Men Piccinini skapar även 

mellanting mellan människa och maskin som ser ut som flytande metalliska saker man inte riktigt 

kan sätta fingret på. Dessa har jag valt att inte ta upp i min uppsats då jag anser att de inte besvarar 

den fråga jag ställt.

Piccinini har också genom sina verk valt att spela på olika mänskliga referenser. Det kan röra sig 

om referenser till skräckfilm som till specifika böcker. Bland annat är Teenage Metamorphosis ett 

svar på Metamorphosis skriven av Franz Kafka.

På grund av dessa populärkulturella referenser berör Piccinini dagens populärkultur samtidigt som 

dessa verk är tänkta att vara framtida händelser. Konstverken jag analyserar genomsyrar även en 

viss sensmoral, liknande den man återfinner i fablernas värld. Då figurerna är mutanter eller 

chimeras som är människor som fått DNA från djur så kan man tänka att den djuriska naturen tar 

över deras sinne om det blir för mycket av djurets DNA som styr. Därmed kommer de med en 

sensmoral, kanske gällande mänsklighetens värde eller hur man bör tänka och tycka om varandra 

trots att det yttre kan bedra.

Dikotomierna hon skapar är motsägelsefulla. Det är inte svart mot vitt, fult mot vackert eller ont 

mot gott. Hon låter dessa motsatser samspela för att hitta en väg ut hand i hand.

Ungefär som att glädje och sorg inte fungerar utan den ena så skapar Piccinini liknande ideér med 

sina konstverk. Ett djur och en människa bör enligt samtida normer inte kunna finnas i samma 

kropp, men ändå gör normerna det hos Piccinini. Patricia Piccinini ger även betraktaren verktyg för 

att kunna tolka hennes verk, hon ger konstverken historier, flera lager av djupsinnighet, de lär ut om

dagens forskningsbaserade samhälle och hjälper oss tolka “det nya fula” som vi tidigare inte mött.

Sammanfattning

I denna uppsats studeras Patricia Piccininis posthumanistiska konstverk. Piccinini utmanar de 

normativa ideerna genom att korsa dessa varelser med varandra. Hon använder konstverkens 

fysiska drag till att locka till sig blickarna från människor och få dem att reagera känslomässigt, 

med förundran och leka med fantasin.

Denna uppsats berör tre av hennes verk, skapta mellan 2006 och 2018. De befinner sig i olika 

stadier av mutanter. Bland annat genom att de har olika bakgrund, men också genom att de har olika

social status och utseenden. 

160Antonssen, Dea och Kirksey, Eben och Briadotti, Rosi och Piccinini, Patricia. Embracing the future. Tyskland: 
Institut für Kulturaustausch. 2020 s. 16
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Jag tolkar de tre verken som härrörande från tre olika framtida perioder då  det första verket, The 

Couple, befinner sig på flykt, medan de andra två konstverken ser ut att vara integrerade i det 

mänskliga samhället. 

Det jag även utforskar i denna uppsats om konsten Patricia Piccinini skapar, är bland annat att 

mycket av den konst hon skapar har sin idé utifrån vad hon läst om i forskning och vad 

genmodifiering ska kunna göra i framtiden med vårt DNA. Bland annat visar hon hur användandet 

av av CRISPR i flertalet konstverk kan påverka det mänskliga utseendet. Det jag belyser i denna 

uppsats är bland annat huruvida man kan tolka det som etiskt eller inte med just denna 

genmodifiering. 

Min centrala efterforskning i uppsatsen är på vilka sätt jag kan finna likheter och skillnader i 

konsthistoriens syn på det fula i Patricia Piccininis konstverk och framförallt hennes chimeras.

Likheterna jag har märkt är framförallt hur vikten av betraktarens reaktion sätter gränsen för vad 

som anses vara fult eller inte konsthistoriskt spelar stor roll, vilket även kallas för den sublima 

känslan eller det sublima. Då Patricia Piccinini skapar så udda figurer som både är mänskliga och 

en korsning med olika djur gör att betraktaren först hajar till innan hen kan ta in och analysera vad 

hen egentligen ser framför sig anser jag att detta stämmer bra överens med detta.

Skillnaderna jag fann i min undersökning är att i Patricia Piccininis skulpturer finns det med en 

ömhet som inte funnits med i konsthistorien innan. Dvärgar och andra udda mänskliga varelser har 

genom tiderna avbildats som i ett dunkelt rum eller på andra mörka platser. Men hos de olika 

mutanter Piccinini skapat ser man ömheten som The Couple har för varandra, eller det lugn och den

kärlek som Teenage Metamorphosis utstrålar. Det beror på att Piccinini vill avbilda det som är 

mänskligt med varelserna och att man inte ska glömma den mänskliga sidan. Den sida som kan visa

kärlek och ömhet för omvärlden eller sig själv. Även om världen omkring dessa chimeras är svår så 

tvekar de inte att visa den ömhet för varandra som krävs för att de ska orka leva vidare. 

En annan skillnad är att det som nu avbildas är blandningar mellan arter. Konsthistoriskt avbildades 

de människor som såg annorlunda ut. Antingen att de hade medfödda “fel”, som att de saknade 

lemmar eller hade mycket kroppsbehåring, eller att de var otroligt viga eller hade annan hudfärg. 

Allt det sågs mer som exotiskt och fult på sitt vis. Medan en blandning av arter är fult på annat sätt. 

Det är såklart fult till det yttre, men det är också moraliskt fult. Piccinini skildrar också från hur det 

är att vara oaccepterad i det sociala till att vara helt integrerad i samhället och dess nya normer. 

Huruvida Piccininis dröm om framtiden kommer besannas får endast framtiden utvisa.
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